(497) A. 1407 *Canonicus Aboënsis*, ut procurator Episc. *Magnus missus Wadstenum ad exigendum testimonium fratris Thoereri Andreæ in causa celebri contra Padisenses*, (supra p. 486 sq); a. 1414 simul *Pastor in Wemo fuit* (cfr. *Reg. Eccles. Ab.* Fol. 75 & 111). An idem fuerit qui a. 1405 audit *Dn. Fridericus (Curatus) in Hattula* (ib. Fol. 278), non dicam.

(498) Notare hoc loco credulitatem licet *Hallenii*, *Dissert.* sit, p. 16 not. (*), ubi templum Wirmoënsse a. 1260 jam fuisse fundatum asserturus, ad vetus nescio quod ejusdem ecclesia Inventarium provocat, in cuius initio (nobis parum aperto, ac neque satis, ut videtur, accurate descripto, neque omnino ad illud evan pertinente) mentio fit *Remari Gistlonis*; qui vel ipse vel alius salutatur *primus Præpositus Aboensis* (non enim coheret series verborum); præter quem laudantur *Sigismundus Johannis Canonicus Ab.* & *Remigius Gistlonis*, *Canonicus Holmiensis*, *Magister Magnus Woldemari Canonicus Upfaliensis*, ac *Magister Nicolaus Carhu Præpositus ruralis in Parochia Wirmo*, &c. Quid concoquere hæc omnia poterit? *Elavus* primus *Præpositus Aboensis* a. demum 1340 constitutus fuit (supra p. 252 sq); *Canonicus Holmiensis* quinam fuere? *Reymarus (Reymarus s. Remigius) Gistlonis*, (*Remar Gistlon*), a. 1422—1430 *Canonicus fuit Aboensis*, simulque *Pastor Wirmoënsis*, cuius sigillum in medio sculptum clypeum exhibuit legamus, quasi stipitem arboris continentem per transversum, cum ramis quasi præcisus, in cuius vero circumferentia legebantur hec literæ: *S. reymigii gistlonis psibri*. Cf. *Reg. Eccles. Ab.* Fol. 263 & 242. Reliqua expendere piget.

Archidiaconatu prefuisse legimus Jobannem Anundæ annis 1415 — 1422 (499), Magnum Laurentii annis 1429 — 1434 (500), Magistrum Sigurdum Jobannis a. 1439 — 1448 (501), Jobannem Magni a. 1448, & proxime sequentibus? (502). Viros minoris dignitatis silentio præterimus (503).

Tet 3

Ue

(499) De quo & suo in Ecclesiæ Aboensem affectu cfr. supra p. 437 sq. & p. 458 sq. Munus Oeconomi Ecclesiæ Cathedralis a. 1405 & 1407 administrasse videtur. *Reg. Eccles. Ab.* Fol. 128, 140, 142.

(500) *Reg. Eccles. Ab.* Fol. 232, 243. Idem videtur fuisse a. 1417 Oeconomus Ecclesiæ Cathedralis Aboensis. *Ib.* Fol. 111.

(501) *Sigurd* (*Sivrgd*, & alieubi *Sigfrid*, vitiöse?) *Gönnison* vel *Gwanson*; Qui a. 1448 die b. *Ignacii Episcopi* (17 Dec.) prædium suum *Gestrikaby* (parœcia *Jomala* in *Alandia*) mensæ Archidiaconi Ab. donavit, conditione adjecta quam his verbis expressit: “At then aff ”bördinne, oc hälzt Margareta Gregorsdotter, thet besithia feal, gifui ”mer aff aarliga III mark Swenska peninga och i halff tunna ööl met ”kost ther til hörer, swa lengi hon lifuer.” *Reg. Eccles. Ab.* Fol. 272. Idem hic Archidiaconus *Sigurdus Johannis* inter institutores *Fraternitatis Trium Regum* recensetur (cf. supra p. 475); quæ institutio, si a. demum 1449, ut loco ibid. allegato docetur, facta fuit, etiam tunc in vivis adhuc fuisse, necesse est. Sed etas successoris sui, de qua mox, repugnat?